

Digite o número da ART/RTI

Tomador: Município de Quilombo

BDI COM Desoneração: 23,81%

quinta-feira, 30 de julho de 2015

Programa: 0

Empreendimento: Piso - Branca de Neve

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais s/ m.o.
124,79% (hora)
82,61% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		TOTAL	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITARIO					
1	Piso					102.875,31			
1.1	Piso em concreto 20 Mpa usinado, espessura de 7 cm e juntas serradas 2x2mts, incluso polimento com	m²	674,98	49,20		37.953,19			84212
1.2	Lastro de brila - 5cm	m³	33,95	139,74		4.744,17			74164/004
2	Pintura					42.059,06			
2.1	Pintura epoxi de faixas de demarcação de quadra poliesportiva - largura 5 cm	m	278,25	42,63		11.861,80			79460
2.2	Pintura epoxi de quadra poliesportiva verde, vermelho e branco - no mínimo 2 demãos	m²	674,98	42,63		28.774,40			79460
2.3	Pintura com tinta látex PVA vermelha nas muretas laterais + fundo selador	m²	173,52	8,20		1.422,86			88487
3	Alvenaria					10.550,01			
3.1	Alvenaria tijolo cerâmico 9x19x19 - deliado, assentado com argamassa preparo na betoneira	m²	86,76	75,26		6.529,56			87511
3.2	Chapisco aplicado com colher, argamassa traço 1:3 com preparo na betoneira	m²	173,52	3,20		555,26			87879
3.3	Reboco com argamassa pré-fabricada, espessura de 0,5 cm	m²	173,52	19,97		3.465,19			74001/001
4	Diversos					12.313,05			
4.1	Portão de abrir de ferro em chapa galvanizada, com pintura, ferragens e instalação - 1,50 x 1,00 mts	m²	1,50	200,00		300,00			68054
4.2	Conjunto para futsal - par de travess oficial 3,00x2,00 mts, em tubo aço galv a fogo 3" com pintura e redes de	qj	1,00	2.938,08		2.938,08			25398
4.3	Conjunto para volei - par de postes h: 2,55 mts com pintura e rede de poliéster 2mm	qj	1,00	1.783,68		1.783,68			25399
4.4	Par de tabelas de basquete em compensado naval de 1,80x1,20 mts, com arco de metal, rede e suporte de fixação	qj	1,00	1.007,13		1.007,13			25400
4.5	Tela de proteção em poliéster malha 15cm, fio 2 mm, com fornecimento e instalação - incluso tela, cabos para	m²	233,75	11,00		2.571,25			mercado
4.6	Posle concreto 7/200 DN	und	1,00	563,34		563,34			mercado
4.7	Armação secundária 1x1	und	2,00	19,19		38,38			mercado
4.8	Roldana porcelana 72x72	und	2,00	4,95		9,90			mercado
4.9	Parafuso 5/8x200	und	2,00	7,24		14,48			mercado
4.10	Arruela Quadrada 32x32mm	und	4,00	0,56		2,24			mercado
4.11	Caixa alumínio trifásica	und	1,00	159,00		159,00			mercado
4.12	Disjuntor trifásico 70A	und	1,00	108,00		108,00			mercado
4.13	Abraçadeira para caixa	und	1,00	22,90		22,90			mercado
4.14	Eletroduto PVC rígido 2"	und	3,00	18,57		55,71			mercado
4.15	Curva PVC rígido 90º 2"	und	4,00	7,12		28,48			mercado
4.16	Luva PVC rígido 2"	und	5,00	2,04		10,20			mercado
4.17	Arruela alumínio 2"	und	6,00	1,92		11,52			mercado
4.18	Cinta com presilha	und	7,00	3,10		21,70			mercado
4.19	Haste terra 5/8x2,40mt	und	1,00	33,43		33,43			mercado
4.20	Conector para haste	und	1,00	4,33		4,33			mercado

Digite o número da ART / RRT

Tomador: Município de Quilombo

Programa: 0

Empreendimento: Piso - Branca de Neve

BDI COM Desoneração: 23,81%

quinta-feira, 30 de julho de 2015

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais s/ m.o.

124,79% (hora)

82,61% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		TOTAL	Fonte Desoneração	Código SINAPI COM Desoneração
				UNITARIO				
4.21	Cabo sintenax 1KV 25mm	mt	56,00	12,44		102.875,31	mercado	
4.22	Cabo Multiplexado trifásico 25mm	mt	20,00	17,21		344,20	mercado	
4.23	Conector sapata 25mm	und	6,00	7,18		43,08	mercado	
4.24	Conector cunha 25mm	und	4,00	5,76		23,04	mercado	
4.25	Alça pré-Formada 25mm	und	1,00	4,95		4,95	mercado	
4.26	Fita Veda Rosca	und	1,00	2,79		2,79	mercado	
4.27	Cabo sintenax 1KV 10mm	mt	2,00	8,79		17,58	mercado	
4.28	Duto canalax 1. 1/4	mt	40,00	3,78		151,20	mercado	
4.29	Cabo sintenax 1KV 10mm	mt	128,00	6,38		816,64	mercado	
4.30	Eletroduto PVC rígido 1"	und	3,00	6,07		18,21	mercado	
4.31	Curva PVC rígido 90° 1"	und	2,00	1,86		3,72	mercado	
4.32	Luva PVC rígido 1"	und	5,00	1,30		6,50	mercado	
4.33	Abracadeira tipo D 1"	und	9,00	1,30		11,70		
4.34	Mão de obra instalação elétrica incluindo poste padrão de concreto e disjuntor trifásico	und	1,00	489,05		489,05		
TOTAL				R\$		102.875,31		

Fabiele Juarez

Responsável Técnico de(o)(a) Município de Quilombo
Carimbo e Assinatura

Fabiele Guaresi
Arquiteta/Urbanista
Município de Quilombo

CRONOGRAMA GLOBAL

Empreendimento: Piso - Branca de Neve Nº do contrato: 0-0/0 Tomador: Município de Quilombo
Programa: 0

Item	DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS	Investimento	Mês 01		Mês 02		Mês 03	Mês 04	Mês 05	Mês 06
			No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.
1	Piso	37.953,19	100,00	100,00						
2	Pintura	42.059,06	50,00	50,00	50,00	100,00				
3	Alvenaria	10.550,01			100,00	100,00				
4	Diversos	12.313,05			100,00	100,00				

TOTAL (%)											
REPASSE		57,33	57,33	42,67	100,00						
Contrapartida Financeira	102.875,31	58.982,72		43.892,59							
Contrapartida Física											
Outras Fontes											
TOTAL (R\$)	102.875,31	58.982,72		43.892,59							
ACUMULADO (R\$)		58.982,72		102.875,31							

Responsável Técnico de(o) (a) Município de Quilombo
Carimbo e Assinatura

Febiele Guaresi

Febiele Guaresi
Arquiteta/Urbanista
Município de Quilombo

_____ quinta-feira, 30 de julho de 2015
Data

QCI - QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO INVESTIMENTO

Empreendimento: Piso - Branca de Neve

Nº do contrato: 0-0 / 0

Tomador: Município de Quilombo

Programa: 0

ITEM	DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	REPASSE	CONTRAPARTIDA		OUT.FONTES	TOTAL	INC. %
					FINANCEIRA	FISICA			
1	Piso				37.953,19			37.953,19	36,89
2	Pintura				42.059,06			42.059,06	40,88
3	Avenaria				10.550,01			10.550,01	10,26
4	Diversos				12.313,05			12.313,05	11,97
TOTALS (R\$)						102.875,31		102.875,31	
INC. %						100,0%			100,00

Contrapartida Adicional: 102.875,31

Fabíola Guaresi
 Fabíola Guaresi
 Carimbo e Assinatura do Prefeito Municipal (ou Torrador)
 Arquiteta/Urbanista
 Município de Quilombo

quinta-feira, 30 de julho de 2015
 Data